
МШІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА 

ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 
Мінагрополітики 

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001 
тел. 226-25-39, факс 278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
код ЄДРПОУ 37471967 

e-mail: info@minagro.gov.ua 

OF AGRARIAN POLICY AND 
FOOD OF UKRAINE 

24, Khreshchatyk str., Kyiv 01001 
tel. +380-44/226-25-39 
fax +380-44/278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
e-mail: info@minagro.gov.ua 

Minagropolicy 

MINISTRY 

OH.Ob. UM$ № 2J- - / 3 - М - / H a № від 
Рахункова палата 

Про вжиття заходів щодо усунення 
порушень і недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою 

Відповідно до листа Рахункової палати від 27.04.2018 № 03-818, доручення 
Прем'єр-міністра України В.Б. Гройсмана від 16.05.2018 № 18249/1/1-18 до 
листа Рахункової палати від 27.04.2018 № 03-817, доручення Першого 
віце-прем'єр-міністра України - Міністра економічного розвитку і торгівлі 
України СІ. Кубіва від 30.05.2018 № 20724/1/1-18 до звернення Комітету 
Верховної Ради України з питань аграрної політики та земельних відносин 
від 21.05.2018 № 04-11/12-621, листа Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету від 22.05.2018 № 04-13/10-946(108895) до листа Рахункової палати 
від 27.04.2018 № 03-816 Міністерство аграрної політики та продовольства 
України в межах компетенції повідомляє. 

З метою вжиття заходів щодо усунення порушень і недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою (рішення Рахункової палати від 6 березня 2018 року 
№ 4-5), наказом Держгеокадастру від 30.05.2018 № 88 затверджено план заходів 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру щодо 
усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою за результатами 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, спрямованих 
на управління у сфері використання та охорони земель сільськогосподарського 
призначення державної власності та розпорядження ними (додається). 

Додаток: на 4* арк. в 1 прим. 

Перший заступник Міністра Максим МАРТИНЮК 

Дербуш22630 62 

№872/05 від 19.06.2018



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 
Держгеокадастр 

НАКАЗ 
Я О КИЇВ 

Про затвердження плану заходів щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету 

Відповідно до вимог статті 36 Закону України «Про Рахункову 
палату», з метою вжиття заходів щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, спрямованих на управління у 
сфері використання та охорони земель сільськогосподарського 
призначення державної власності та розпорядження ними (рішення 
Рахункової палати від 06 березня 2018 року № 4-5), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів Державної служби України з питань 
геодезії, картографії та кадастру щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, спрямованих на управління у 
сфері використання та охорони земель сільськогосподарського 
призначення державної власності та розпорядження ними, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього f аказу залишаю за собою. 

В. о. Голови \ / О. КОЛОТІЛШ 

0ЕРЖГЕОШАС1Р 
88 вщ 30.05 2018 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Держгеокадастру 

£0,№, 2018 

План заходів 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру шодо усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою 

палатою за результатами аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, снряиоваїшх на управління у сфері 
використання та охорони земель сільськогосподарського призначення державної власності та розпорядження ними 

Ла 
з/п 

Рекомендації викладені у рішенні Рахункової 
палати від 06 березня 2018 року № 4-5 

Вжиті заходи Відповідальний підрозділ 
Держгеокадастру, 

посадова особа (П. 1. Б) 

Термш 1 
ПІІГПІІІПЇПЩ 

! 2 3 . 4 5 Ш 
І . ВЖИТИ заходів шодо подання на розгляд 

Мінагрополітики пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту 
Загальнодержавної програми 
використання та охорони земель 

Подання до Мінагрополітики пропозицій 
щодо потреби в розробленні та прийнятті 
проекту Загальнодержавної програми 
використання та охорони земель 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснатуцький О. В.) 

01.09 |ШЦ 

Is 11 
*?1 

2. Вжати заходів щодо подання на розгляд 
Мінагрополітики пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту Державної 
цільово! програми розвитку земельних відносин в 
Україні на період до 2020 року 

Внести пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту Державної 
цільової програми розвитку земельних 
відносин в Україні на період до 2020 року 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснолуцький О. В.) 

IVKBappS 
2018рокуЩ 

3. Внести зміни до Закону України «Про внесення 
змін до Закону України «Про географічні назви» 
в частині визначення адміністратора Державного 
реестру географічних назв 

Розроблення проекту Закону України «Про 
внесення змін до Закону України «(Про 
географічні назви» 

Департамент топографо-
геодезичної і 

картографічної діяльності 
(Малюк О. О.) 

Грудень ї 
2018 року с 

4. Внести зміни до Положення про Державний 
реєстр географічних назв, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
11,05.2006 № 622, у частині забезпечення доступу 
до відомостей реєстру в електронному вигляді. 

Внесення змін до положення про Державний 
реестр географічних назв, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
11.05.2006 № 622. 

Департамент топографо-
геодезичної і 

картографічної діяльності 
(Малюк О. О.) 

6 МІСЯЦІВ 

після 
виконавши 
п. 3 плану 

заходів 



2 
1 . 2 3 4 5 
5. Сприяти ефективному використанню місцевими 

органами самоврядування коштів, шо надійшли у 
порядку відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва, на заходи з охорони земель. 

Розроблення проекту Закону України шодо 
удосконалення механізму використання 
коштів, що надходять в порядку 
відшкодування втрат 
сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва, на заходи 
з охорони земель 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснолуцький 0. В.) 

25.12.2018 

6. Розробити результативні показники бюджетних 
програм, які б характеризували, зокрема, і 
виконання повноважень Держгеокадастру в 
частині використання та охорони земель 
сільськогосподарського призначення державної 
власності та розпорядження ними. 

Розроблення результативних показників 
бюджетних програм, підчас подання 
головному розпоряднику бюджетних коштів 
пропозицій до паспортів бюджетних 
програм (змін до них) 

Департамент фінансового 
забезпечення 

(Каштелян Т. М.) 
Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земств 
(Краснолуцький 0. В.) 

Департамент контролю за 
використанням та 
охороною земель 
(Коляденко 0. П.) 

Щороку 

?! - ! 7. Не допускати підприємствами, шо належать до 
сфери управління Держгеокадастру, ділення 
предмета закупівлі на частини з метою уникнення 
проведена процедур відкритих торгів або 
застосування Закону України «Про публічні 
закупівлі». 

Проведення комплексного внутрішнього 
аудиту з питань дотримання державними 
підприємствами, що належать до сфери 
управління Держгеокадастру, вимог 
законодавства у сфері публічних закупівель. 

Відділ внутрішнього 
аудиту 

(Несин І. М.) 

IVKBabtiufl 
2018 щш 

» 

8. 3 метою недопущення нерезультативного 
використання бюджетних коштів забезпечити 
визначення переліку робіт з удосконалення 
ресурсу системи резервного центру обробки 
даних автоматизованої системи Державного 
земельного кадастру, проведення оцінки вартості 
робіт і включення до плану заходів із 
адміністрування ДЗК на 2018 рік заходів із 
модернізації резервного центру обробки даних 
автоматизованої системи Державного земельного 
кадастру. 

Проведення аналізу всіх 
внутрішньогосподарських операцій ДП 
«Центр державного земельного кадастру», 
пов'язаних з обслуговуванням ресурсу 
системи резервного центру обробки даних 
автоматизованої системи Державного 
земельного кадастру, а також заходів з 
удосконалення його роботи в рамках 
здійснення заходів з адміністрування 
Державного земельного кадастру. 

Відділ внутрішнього 
аудиту 

(Несин!. М.) 

Ш квартал 
2018 року в 

*> 
С 



з 1 1 3 4 5 
9 Прийняття Закону України «Про обіг земель 

сільськогосподарського призначення» 
Розроблення та узгодження концепції 
національної моделі обігу земель 
сільськогосподарського призначення 

Департамент 
міжнародної співпраці та 

ринку земель 
{Башлик Д.О.) 

IV квартал 
2018 року 

10. Запровадити щорічний звіт про стан формування 
та реалізацію державної політики у сфері 
топографо-геодезичної і картографічної 
діяльності, земельних відносин, землеустрою» у 
сфері Державного земельного кадастру, 
державного нагляду (контролю) в 
агропромисловому комплексі в частиш 
дотримання земельного законодавства, 
використання та охорони земель усіх категорій і 
форм власності, родючості грунтів 

Складання звіту про стан формування та 
реалізацію державної політики у сфері 
топографо-геодезичної і картографічної 
діяльності, земельних відносин, 
землеустрою, у сфері Державного 
земельного кадастру, державного нагляду 
(контролю) в агропромисловому комплексі в 
частині дотримання земельного 
законодавства, використання та охорони 
земель усіх категорій і форм власності, 
родючості грунтів 

Департамент забезпечення 
діяльності служби 
(Адирхасв Г. Б.) 

Щороку 
1 квартал 

і 




